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Name Funktion Zuständigkeit E-Mail-Adresse Telefon Dienstsitz 

Dr. Elke Deininger Leitung Tierschutzlabel Übergeordnete Fragen deininger@tierschutzlabel.info 0228 - 6049686 Bonn 

Claudia Angermann Assistenz Terminvereinbarung angermann@tierschutzlabel.info 0228 - 6049686 Bonn 

Niklas Gröne 
Abteilungsleitung 
Vertragswesen 

Akquise, Vertragswesen, 
Betreuung 
Markenlizenznehmer 

groene@tierschutzlabel.info 0228 - 6049617 Bonn 

Marcel Meurer 

Abteilungsleitung 
Kommunikation und 
Zertifizierung und 
Verarbeitung 

Verwaltung, 
Rechnungswesen, PR-
Arbeit, Zertifizierung, 
Freigaben 

meurer@tierschutzlabel.info 0228 - 6049646 Bonn 

Kamila Dynowski 
Mitarbeiterin Zertifizierung 
und Schulungen 

Zertifizierungsstellen, 
Schulungsplanung 

zertifizierung@tierschutzlabel.info 0228 - 60496865 Bonn 

Jana Weisenburger 
Mitarbeiterin AP 
Verarbeitung, Handel 

Verarbeitung und Handel, 
Freigaben  

verarbeitung@tierschutzlabel.info 
freigaben@tierschutzlabel.info 

0228 - 6049675 Bonn 

Nicole Weiß 
Abteilungsleitung 
Rinderhaltung 

Beratung und Kontrolle 
Rinderhaltung 

weiss@tierschutzlabel.info 0228 - 60496514 

Homeoffice 
Bergisches Land 
Ansprechpartnerin für 
Betriebe von Moers 
Frischeprodukte 

Miriam Goldschalt 
Mitarbeiterin 
Rinderhaltung 

Beratung und Kontrolle 
Rinderhaltung 

goldschalt@tierschutzlabel.info 0151 - 72882762 

Homeoffice Raum 
München 
Ansprechpartnerin für 
Gropper-Betriebe in 
Süddeutschland 

Stella v. d. 
Schulenburg 

Mitarbeiterin 
Rinderhaltung 

Beratung und Kontrolle 
Rinderhaltung 

vdschulenburg@tierschutzlabel.info 0152 - 22888966 
Homeoffice Bonn 
Ansprechpartnerin für 
Betriebe von MVS 
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